TRI. PER ERA SMVM ROT.

terpretē. Iter ex psalmo. 118. Lucerna pedib⁹ me⁹
is uerbū tuū & lumen semitis meis, nō tractat de
plexis quæstionibus, sed de pceptis recte uiuens
di, q̄ prelūcent & indicant, quid expetere, quid fu-
gere debeamus. Et si maxime torqueas ad totam
legē, non quadrat in quemlibet grāmatices peri-
tū, quod quadrat in David. Hactenus ex ueteri te-
stamento, sed qualia trecenta possis adducere, p-
gis ad nouū ad Romanos secūdo Paulus dicit E-
uangeliū in sanctis scripturis promissum. Qualis
autē (inquis) testificatio si obscura est? Si nihil erat
obscurū in prophetarum oraculis, & figuris legis,
quur umbræ uocantur? Et quur lucē uocamus. E-
uangelicā, nīsi quod quæ figurae in uolucris te-
gebantur in lege, per euangeliū sunt in apertum
prolatæ. An ibi nihil erat de Christo prædictū, qđ
non omnibus esset clarissimū, modo scirent He-
braice? Immo nec discipuli domini post tot ser-
mones auditos, post tot uisa miracula, post tot no-
tas & indicia q̄ de Christo prophetę pdixerat, ins-
telligūt scripturas, donec Chrūs illis aperiret sens-
sum, ut intelligerent scripturas. Iā Paulus ad Cor-
inthios de claritate Moysi Christiq; disputās, tās
tū eminentis claritatis tribuit euāgeliō, ut dicat id
qđ claruit in hac parte, de lege loquit̄, ne glorifi-
catū quidē fuisse. Quid q̄ data opera deus uolu-
it uaticinia de Ch̄o nō qbuslibet eē p̄spicua, quē
admodū etiā in terris prædicari noluit ante mor-
tē, qđ esset Messias, quod sic expediebat ad' pera-
gendū humanæ salutis negocium. Cæterum
ubilam apostoli nunciarent ea esse peracta, quæ
p̄phetæ

HYPERASPISTES DIA,

prophetæ p̄dixerant, tū & lex collata cū factis et
rat d̄ilucidior, factūq; est, ut & lex astrueret fidē
euangeliō, & euangeliū illustraret legis ænigmā
ta. Nimirū hoc sensit Petrus, qui propheticū ser
monē similē facit lampadi lucenti in caliginoso lo
co, nec oīa reliqua facit tenebras, quū Paulus etiā
Ethnicis philosophis tantū tribuat lucis, ut deū &
huius sempiternā diuinitatē nosse potuerit. Oīs ue
ritas lux est. Et ab illis plurima uera p̄dita sunt,
q; cū Christianorū dogmatibus cōsentint. Ioānes
erat lucerna ardens, qđ p̄dicaret uerbū dei. Eadē
de causa Paulus Thessalonicenses mundi luminas
ria uocat, qđ uerbū uitæ tenerent, at non ideo q;
cuncq; illorū sciebat grammaticā intelligebat q;
quid est difficultatis in sacris literis. Chrūs erat
lux mundi, sed tñ in eo latebat diuina natura, neq;
statim nos assequimur quicq; ē in Christo. Istius
modi testimonia sexcenta poteras uel ex indici
bus congerere in quibus luminis mentio.